ses Federais Fundo a Fundo – Lei Com-
plementar nº 217, de 18 de setembro de 
2025;
Art. 1º Fica o Poder Executivo autoriza-
do a promover, no orçamento vigente, 
por meio de transferência de crédito, os 
saldos financeiros remanescentes do 
exercício de 2023, na importância de R$ 
10.245.280,81 (dez milhões, duzentos e 
quarenta e cinco mil, duzentos e oitenta 
reais e oitenta e um centavos), relaciona-
dos a Fonte de Recursos “Investimento 
SUS”, categoria econômica 4 (Investi-
mento), para a categoria econômica 3 
(Despesas Correntes), alocando-se na 
Unidade abaixo elencada:
Órgão: 16 – Secretaria de Saúde